

# MAHANAGAR GAS LIMITED

(GAIL, Govt. of Maharashtra & BGAPH Enterprise)

Regd. Office: MGL House, Block G-33, Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai 400051 • CIN: L40200MH1995PLC088133

Tel: +91 22 2652 8924 • Fax: +91 22 2652 8925

Email: investorrelations@mahanagargas.com • Website: www.mahanagargas.com



MAHANAGAR  
GAS

## Statement of Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2017

(₹ in Crore)

Sr. No.	Particulars	For three months ended (Unaudited)			For the year ended (Audited)	
		Mar-17	Dec-16	Mar-16	Mar-17	Mar-16
1.	Total Income from Operations	589.36	566.74	575.96	2,291.73	2,332.31
2.	Net Profit for the period before Tax #	150.47	154.36	127.68	600.65	471.63
3.	Net Profit for the period after Tax #	99.47	99.00	84.39	393.42	310.89
4.	Total Comprehensive Income for the period	101.06	99.19	85.74	392.76	312.58
5.	Equity Share Capital	98.78	98.78	89.34	98.78	89.34
6.	Other Equity Excluding Revaluation Reserve	-	-	-	1,741.26	1,639.09
7.	Earnings Per Share (Face value of ₹ 10/- each):					
	Basic (₹)*	10.07	10.02	8.54	39.83	31.47
	Diluted (₹)*	10.07	10.02	8.54	39.83	31.47

\*Basic and Diluted EPS is not annualised for interim periods

#There was no exceptional / extraordinary item during the periods presented.

### Notes:

- The above financial results were reviewed by the Audit Committee and approved at the meeting of the Board of Directors of the Company at its meeting held on May 26, 2017 and have been audited by the statutory auditors.
- The above is an extract of the detailed format of quarter / year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarter / year ended Financial Results are available on the websites of the Stock Exchanges ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and on the Company's website ([www.mahanagargas.com](http://www.mahanagargas.com)).
- The Company adopted Indian Accounting Standards ("IND AS") from April 1, 2016 and has adopted all the IND-AS standards. The adoptions were carried out in accordance with IND-AS 101 First time adoption of Indian Accounting Standards. The transition was carried out from Indian Accounting Principles generally accepted in India as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules issued thereunder (IGAAP) which was the previous GAAP. The impact of transition has been adjusted in the opening reserve as at April 1, 2015 and periods presented have been restated accordingly.
- The company has completed an Initial Public Offer ('IPO') through offer for sale by the Selling shareholders, ('the offer'). The equity shares of the company got listed on Stock Exchanges (NSE and BSE) on July 1, 2016.
- The figures of last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year-to-date figures up to the third quarter of the current financial year.
- The Board of Directors, at its meeting held on May 26, 2017, has proposed a final dividend of ₹11/- per equity share of face value ₹10/- each for the financial year ended March 31, 2017. This is in addition to the interim dividend of ₹8/- per equity share paid during the year. With this, the total dividend for the year is ₹19/- per equity share (normal dividend of ₹12.50 and special dividend of ₹6.50) of face value ₹10/- each. The proposal is subject to the approval of shareholders at the Annual General Meeting to be held and if approved would result in a cash outflow of approximately ₹128.48 crore, including corporate dividend tax.

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-

Rajeev Mathur

Managing Director

DIN No.: 03308185

Place: Mumbai

Date: May 26, 2017

# महानगर गॅस लिमिटेड

(गेल, महाराष्ट्र शासन आणि बीजीएपीएच चा उपक्रम)

नोंदणीकृत कार्यालय: एमजीएल हाऊस, ब्लॉक जी-३३, वान्द्रे-कुर्ला संकुल,  
वान्द्रे (पूर्व), मुंबई ४०००५१ • सीआयएन: एल४०२००एमएच१९९५पीएलसी०८८९३३  
दूरध्वनी: +९१ २२ ६६७८ ५००० • फॅक्स: +९१ २२ २६५२ ८९२५  
ई-मेल: investorrelations@mahanagargas.com • संकेतस्थळ: www.mahanagargas.com



MAHANAGAR  
GAS

मार्च ३१, २०१७ रोजी संपलेल्या त्रैमासिक आणि वर्षाकरिता वित्तीय निष्कर्षाचा ताळेबंद  
(₹ कोटींमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	संपलेल्या तीन महिन्यांसाठी (अलेखापरीक्षित)			संपलेल्या वर्षासाठी (लेखापरीक्षित)	
		मार्च १७	डिसें. १६	मार्च १६	मार्च १७	मार्च १६
१.	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न	५८९.३६	५६६.७४	५७५.९६	२,२९१.७३	२,३३२.३१
२.	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा#	१५०.४७	१५४.३६	१२७.६८	६००.६५	४७१.६३
३.	कालावधीसाठी करपश्चात निव्वळ नफा#	९९.४७	९९.००	८४.३९	३९३.४२	३१०.८९
४.	कालावधीसाठी एकूण सर्वकष उत्पन्न	१०१.०६	९९.१९	८५.७४	३९२.७६	३१२.५८
५.	समभागभांडवल	९८.७८	९८.७८	८९.३४	९८.७८	८९.३४
६.	पुनर्मूल्यांकित राखीववगळता इतर समभाग	-	-	-	१,७४१.२६	१,६३९.०९
७.	प्रति भाग उत्पन्न (दर्शनी मूल्य ₹ १०/- प्रत्येकी)					
	मूळ (₹)*	१०.०७	१०.०२	८.५४	३९.८३	३१.४७
	सौम्यीकृत (₹)*	१०.०७	१०.०२	८.५४	३९.८३	३१.४७

\* मूळ आणि सौम्यीकृत ईपीएस यांचे अंतरिम कालावधीसाठी वर्गीकरण केलेले नाही.

# सादर केलेल्या कालावधीदरम्यान अपवादात्मक/अतिविशिष्ट बाबींचा समावेश केलेला नाही.

टिपा:

ए) उपरोक्त वित्तीय निष्कर्षांचे लेखा समितीद्वारे पुनर्निरीक्षण करण्यात आले आहे. कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे मे २६, २०१७ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीमध्ये संमत करण्यात आला आणि संवैधानिक लेखापरीक्षण समितीद्वारे लेखापरीक्षण करण्यात आले आहे.

बी) सेबी (लिस्टिंग अॅण्ड अदर डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) नियमावली २०१५ च्या नियम ३३च्या अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजमध्ये सादर केलेल्या संपलेल्या त्रैमासिक/वर्षाकरिताचा उपरोक्त हा तपशीलवार आराखडा आहे. संपलेल्या त्रैमासिक/वर्षाकरिताच्या वित्तीय निष्कर्षांचा संपूर्ण आराखडा स्टॉक एक्स्चेंज ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) या संकेतस्थळांवर आणि कंपनीच्या ([www.mahanagargas.com](http://www.mahanagargas.com)) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

सी) कंपनीने एप्रिल १, २०१६ पासून इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅण्डर्ड्स ("इंड एएस") ही पद्धती स्वीकारली आहे. सादर स्वीकृती इंड-एएस १०१ चा वापर पहिल्यांदा इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅण्डर्डचा वापर करताना घेण्यात आले आहे. सर्वसाधारणपणे कंपनी कायदा २०१३च्या कलम १३३सह वाचल्या जाणाऱ्या संबंधित नियमांच्या नुसार सर्वसाधारणपणे स्वीकारल्या गेलेल्या इंडियन अकाऊंटिंग प्रिन्सिपल्सनुसार व्यवहार करण्यात आला आहे. याचा परिणाम एप्रिल १, २०१५च्या सुरुवातीच्या राखीवमध्ये दाखविण्यात आला आहे आणि त्यानुसार कालावधीसाठी त्यानुसार पुनर्गठित करून सादर करण्यात आले आहे.

डी) कंपनीने इनिशियल पब्लिक ऑफर (आयपीओ)ची भागधारकांना विक्रीद्वारे करण्यात आलेले आहे. (प्रस्ताव) कंपनीचे समभाग जुलै १, २०१६ मध्ये स्टॉक एक्स्चेंज (एनएसई व बीएसई) मध्ये सूचिबद्ध करण्यात आलेले आहेत.

ई) गत वर्षाच्या उर्वरित आकडे लेखापरीक्षित आकडे यांच्या संदर्भात पूर्ण वित्तीय वर्ष आणि वर्ष ते वर्षाच्या चालू वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या त्रैमासिकामध्ये घेण्यात आले आहेत.

एफ) संचालक मंडळाने मे २६, २०१७ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीमध्ये प्रत्येकी ₹ १०/- दर्शनी मूल्याच्या समभागांवर ₹ ११/- लाभांश हा मार्च ३१, २०१७ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी जाहीर केला आहे. हा या वर्षी देण्यात येणाऱ्या ₹ ८च्या अंतरिम लाभांशाचे प्रदान करण्यात येईल. एकूण ₹ १९/- चा लाभांश प्रति समभाग (साधारण लाभांश ₹ १२.५० आणि विशेष लाभांश ₹ ६.५०/-) दर्शनी मूल्य ₹ १०/-च्या वर देण्यात येईल. सादर प्रस्ताव हा भागधारकांच्या होणाऱ्या सर्वसाधारण वार्षिक सभेमधील मान्यतेवर आधारित आहे आणि जर मान्य झाले तर ₹ १२८.४८ कोटींवर कॉर्पोरेट लाभांश कराचा कॅश आऊटफ्लो होईल.

संचालक मंडळाकरिता आणि त्यांच्या वतीने  
सही/-

राजीव माथुर

व्यवस्थापकीय संचालक

डीआयएन क्र. : ०३३०८१८५

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : मे २६, २०१७